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Selskabsoplysninger

Selskabet Christian Nielsens Fond
Strandvejen 895
2930 Klampenborg

Hjemmeside: www.christiannielsensfond.dk/
E-mail: info@christiannielsensfond.dk

Hjemsted Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår 1. januar til 31. december

Bestyrelse Henrik Nathansen (formand)
Annette Steen Salskov-Iversen
Alex Buendia
Torben Berlin Jensen
Søren Kjeldsen Andersen

Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3
3000 Helsingør

Bank Jyske Bank, 1780 København V
Handelsbanken, 2800 Kgs. Lyngby
Nykredit Bank, 1780 København V
Carnegie Investment Bank, 1414 København K
Bank Julius Bär Europe AG, Luxembourg

Koncernoversigt
Christian Nielsens

Fond

Christian Nielsen
Strandmøllen A/S

Strandmöllen
Verwaltungs GmbH

Strandmöllen
GmbH & Co. KG Strandmøllen AB Strandmøllen A/S

Medical Danmark
A/S

Strandmøllen CO2
A/S Sigas ApS

Tilknyttede virksomheder - 100%
Associerede virksomheder



Hovedtal i t.kr. 2021 2020 2019 2018 2017

Nettoomsætning 369.043 340.704 324.487 309.304 274.272
Bruttofortjeneste 199.280 200.483 191.571 169.169 154.989
Resultat af ordinær drift 13.502 25.199 21.528 8.045 16.555
Resultat af finansielle poster 140.014 82.136 103.487 -47.375 49.557
Årets resultat 118.402 84.307 95.938 -35.672 49.346

Aktiver 1.254.221 1.126.422 1.034.066 940.019 985.104
Investeringer i materielle anlægsaktiver 16.241 29.348 59.715 31.574 23.468
Egenkapital 1.158.310 1.044.068 956.616 864.718 906.968

Pengestrømme fra driftsaktivitet 72.194 93.820 67.095 14.235 30.689
Pengestrømme fra investeringsaktivitet -69.302 -64.646 -51.352 -35.952 -20.874
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -29.814 12.689 -14.716 12.925 -30.719
Pengestrømme i alt -26.922 41.863 1.027 -8.792 -20.905

Gennemsnitligt antal ansatte 214 215 198 191 180

Nøgletal i %
Bruttomargin 54,0 58,8 59,0 54,7 56,5
Overskudsgrad 3,7 7,4 6,6 2,6 6,0
Afkastningsgrad 1,1 2,2 2,1 0,9 1,7
Soliditetsgrad 92,4 92,7 92,5 92,0 92,1
Forrentning af egenkapitalen 10,8 8,4 10,5 -4,0 5,6

Forklaring af nøgletal
Bruttomargin: Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning
Overskudsgrad: Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad: Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad: Egenkapital ultimo x 100 / Passiver i alt, ultimo
Forrentning af egenkapital: Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Hoved og nøgletal  for koncernen

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og
afviger kun på nogle punkter herfra.
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er moderfond for Christian Nielsen Strandmøllen A/S med tilhørende
datterselskaber. Fondens hovedformål er at medvirke til den fortsatte drift af disse
virksomheder. Derudover kan der ydes støtte til dansk teknologisk og industriel udvikling
samt foretages uddelinger til andre formål i overensstemmelse med fundatsens
bestemmelser.

Hovedaktiviteten i koncernen er produktion og salg af gasser samt tilhørende produkter og
services. Gasserne anvendes til medicinske formål, i industrien og til fødevare-, miljø- og
forskningsformål. Produktionen afsættes primært til kunder i Danmark, Sverige og
Tyskland.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 118,4 mio.kr. mod et overskud på 84,3 mio.kr. i
regnskabsåret 2020. Under hensynstagen til markedsforholdene og udviklingen på de
finansielle markeder er det opnåede resultat tilfredsstillende og på niveau med de tidligere
fremsatte forventninger.

Ved bedømmelsen af koncernens aktiver og passiver, dens finansielle stilling samt
resultatet af driften i det forløbne år har der efter bestyrelsens skøn ikke været forhold af
særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Udviklingen på kapitalmarkederne er i år 2022 begyndte med negative tendenser, og
markederne fortsat er præget af de usikre økonomiske forhold som følge af krigen i Ukraine
og pandemien med Covid19, og deraf frygt for påvirkning af økonomien på verdensplan.
På den baggrund forventer ledelsen et mindre resultat i 2022 end i 2021.

Ud over dette er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil
kunne forrykke vurderingen af koncernrapport og årsrapport væsentligt.

Vidensressourcer

For mere end 100 år siden startede Christian Nielsen virksomheden Strandmøllen i
Danmark. Siden da har Strandmøllen produceret og markedsført gasser til alle brancher og
har igennem nu hundrede år oparbejdet et stor know-how inden for denne industri.

Koncernen råder over en erfaren medarbejderstab med høj anciennitet, der sikrer
kontinuitet og fastholdelse af den oparbejdede viden. Medarbejdernes vidensressourcer
består af kompetencer opnået gennem kurser og uddannelse og ved at udføre det daglige
arbejde.
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Ledelsesberetning

Risikoforhold

Størstedelen af koncernens import sker i danske kroner, USD og EUR. Der er i årets løb
indgået enkelte valuta terminskontrakter til afdækning af sådanne risici.

En væsentlig del af koncernens aktiver består af børsnoterede papirer i bl.a. danske kroner,
EUR, SEK og USD. Der indgås ikke sikringskontrakter til afdækning af sådanne
markedsrisici.

Herudover har koncernen ikke væsentlige risici ud over almindeligt forekommende risici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har i al væsentlighed ikke afholdt forskningsomkostninger i regnskabsåret.

Udviklingsomkostningerne, der for år 2021 udgør 2,1 mio. kr., heraf udgør udvikling af nyt
IT system baseret på D365FO. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af år 2023.
Projektet forventes at medføre betydelige digitaliseringsfordele og sikre koncernens
fortsatte udvikling og øgede effektivitet. Desuden har vi med investeringsstøtte fra
Klimatklivet i Sverige påbegyndt opførelsen af et anlæg til brintproduktion i Ljungby,
Kronoberg. Dette er en del af Strandmøllens deltagelse i den grønne omstilling,
udviklingsomkostningerne hertil udgjorde i år 2021 0,3 mio. kr.

I forhold til kundevendte projekter har disse i et vist omfang omfattet udvikling af nye
løsninger der blandt reducere anvendelsen af fossilbrændsel i forbindelse med
kølingsformål samt vækstformål. Det er dog ikke i praksis mulig at kvantificere, hvor meget
de faktiske udviklingsomkostninger udgør heraf.

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse for god fondsledelse er offentliggjort på fondens hjemmeside,

www.christiannielsensfond.dk/godfondsledelse

Redegørelse for uddelingspolitik

Det er fondens formål ifølge fundatsen at medvirke til, at Christian Nielsens virksomheder
fortsat kan drives på en sådan måde, at de virker til gavn for dansk industri. Derudover kan
fonden yde støtte til dansk teknologisk og industriel udvikling især ved:

· At yde støtte til opfindere eller fabrikanter til udnyttelse af opfindelser eller andre
tekniske fremskridt af betydning for dansk industri.

· At yde støtte til forskning inden for dansk industri, land- og skovbrug samt fiskeri, når
forskningen har industrielt sigte.

Såvel enkeltpersoner, selskaber under stiftelse som allerede etablerede virksomheder kan
efter ansøgning komme i betragtning. Støtten kan omfatte såvel medfinansiering af start-
og udviklingsomkostninger til projekter, der tilsigter igangsætning af nye produkter, som
udvikling og forbedring af bestående produkter.
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Ledelsesberetning
Fonden yder normalt ikke støtte til generelle sociale formål eller støtte til studie- og
kongresrejser.

Fondens støtte vil blive ydet som lån på lempelige vilkår eller som kapitalindskud. Vilkårene
vil blive aftalt for hvert enkelt projekt.

I både 2020 og 2021 har aktiviteten været reduceret som følge af Covid19 og ændringen i
statens udviklingsmiljøer.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning

Fondsbestyrelsen har forholdt sig til lovgivningens krav om måltal og politik for den
kønsmæssige sammensætning af ledelsen og for afrapportering herom.

Fondsbestyrelsen har i den sammenhæng udarbejdet en vejledende kompetenceprofil for
nye bestyrelsesmedlemmer. Denne profilbeskrivelse forholder sig imidlertid ikke til køn,
hudfarve, seksualitet eller religion og tjener alene det formål at opretholde en bredt funderet
bestyrelse med de ønskede kompetencer.

Fondsbestyrelsen består af 5 medlemmer, heraf er 1 kvinde og 4 mænd. Fondsbestyrelsen
er selvsupplerende, og der gælder i henhold til fundatsen en aldersgrænse på 75 år.
Medlemmerne er ikke på valg, og fonden lægger stor vægt på at opretholde kontinuitet for
at bevare den ånd, der hersker i organisationen, og som har tjent selskabet igennem mere
end 100 år.

Redegørelse for samfundsansvar

For os handler samfundsansvar om at tage ansvar for hinanden og for verden omkring os,
når vi driver forretning. Hver eneste dag. Det lægger vi tydeligt vægt på i vores Code of
Conduct, som du kan læse på Strandmøllens hjemmeside:

www.strandmollen.dk/om-os/samfundsansvar-og-baeredygtighed/code-of-conduct

Christian Nielsens Fond ejer Strandmøllen koncernen og har til formål at arbejde til gavn
for dansk industri. Det er ud fra en overbevisning om, at samfundets udvikling sker gennem
udvikling af innovative løsninger. Fonden støtter derfor opfindere og fabrikanter, som har
betydning for dansk industri, ligesom den også støtter forskning inden for dansk industri,
land- og skovbrug samt fiskeri, når forskningen har industrielt sigte.
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Ledelsesberetning

Strandmøllen koncernen opererer i Danmark, Sverige og Tyskland og ønsker - gennem en
stadig udvikling - at sikre en langsigtet overlevelse og en høj grad af uafhængighed gennem
en tilstrækkelig indtjening for derved at kunne bidrage til fondens formål. Strandmøllen er
producent, importør, forhandler og distributør af gasser inden for områderne tekniske,
højrene, medicinske og levnedsmiddler og skal kunne tilbyde rådgivning og serviceydelser,
der komplementerer gasserne.

Vi har et særligt fokus på en bæredygtig fremtid bl.a. i relation til produktion af hydrogen og
omlægning af transportsektoren såvel som Carbon Capture Utilisation, hvilket Strandmøllen
har gjort i de seneste 4 år, ved opsamling, rensning og distrubution af bæredygtigt CO2.
Læs mere om GO-CO2 herom på vores hjemmeside

www.strandmollen.dk/om-os/samfundsansvar-og-baeredygtighed/go-co2

Politikker og certificeringer

Politikker for samfundsansvar er defineret som en integreret del af vores grundholdninger
og dermed også en integreret del af forretningens samlede strategi.

Miljø og klima

Gasserne bliver fremstillet på anlæg i Ejby og Holbæk med faste rutiner for kvaliteter og
tolerancer. Strandmøllen er certificeret i henhold til ISO 9001 (kvalitetsledelse), ISO 13485
(medicinsk udstyr), samt ISO 50001 (Energiledelse). Det betyder, at vores produktion er
tilrettelagt med henblik på at efterleve alle myndighedskrav samt skåne miljøet mest muligt.

Med et teknisk avanceret anlæg produceres luftgasserne oxygen, nitrogen, og argon. De
medicinske gasser, som Strandmøllen producerer, lever op til strenge europæiske
lægemiddelkrav, der bl. a. stiller krav til sporbarhed.

I Ejby findes også et hydrogen elektrolyseanlæg, som blandt andet bruges til at lave
brændstof til brintbiler.

Anlæggenes største ressource er el. Strandmøllen anvender udelukkende bæredygtig el,
gennem miljøcertifikater.

Acetylen bliver produceret i Holbæk på vores produktionsanlæg og fyldestation, der er
baseret på den nyeste teknologi og med den højest mulige sikkerhedsnorm.

I Sverige har vi i Ljungby en af Nordeuropas mest moderne luftgasfabrikker, som blev
indviet i 2014. Der produceres oxygen, nitrogen og argon, ligeledes certificeret efter
IOS9001 og ISO13485 samt til lægemiddelproduktion.

De samlede fabrikker giver en unik forsyningssikkerhed på tværs af alle markeder.

Sociale- og medarbejderforhold

En af Strandmøllens seks grundholdninger er ”Vi arbejder sikkert”. Derfor går sikkerheden
før alt andet og gennemsyrer vores forretning. Strandmøllen er desuden medlem af
brancheforeningen EIGA, European Industrial Gases Association, som er en sikkerheds og
teknisk orienteret organisation inden for gasbranchen.
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Ledelsesberetning

Menneskerettigheder og anti-korruption

Koncernen har ikke vedtaget nogen politikker i relation til menneskerettigheder eller anti-
korruption, og der afgives ikke en særskilt redegørelse for disse områder af
samfundsansvar. En væsentlighedsanalyse har ikke identificeret områder med væsentlige
negative effekter fra virksomhedens strategi og aktiviteter.

Mål og KPI’er

I forhold til vores miljøpåvirkning har vi opsat mål for energiforbruget per produceret enhed
for hver af koncernens luftgasfabrikker. Vi har i løbet af år 2021 set en stigning i
energiforbruget pr enhed på 6,5%. Energiforbruget er væsentligt afhængigt af behovet for
nedkøling af den anvendte luft og dermed udviklingen i udetemperaturen og vejret generelt
samt specifikationerne af kundernes produktbehov fra år til år. Vi har endvidere opsat mål
for vores distributionsomkostninger i form af kr. per km, her har vi i år 2021 realiseret en
samlet reduktion på 1,8%.

I forhold til sikkerhed og medarbejderforhold har vi et mål om nul arbejdsulykker. Vi har i år
2021 haft 10 arbejdsulykker, som har medført sygefravær. Dette er en forøgelse i forhold til
år 2020, hvor vi havde 2 arbejdsulykker, hvilket ledelsen finder stærkt utilfredsstillende.

Vi måler også løbende det samlede sygefravær, som for koncernen ligger i lighed med
sidste år på 4%.

I forhold til det kommende år har vi fortsat fokus på løbende forbedringer i relation til miljø
og sikkerhed. Fokus området næste år er at reducere antallet af arbejdsulykker, primært
gennem tilførelse af yderligere ressourcer samt træning og uddannelse.

Redegørelse for Dataetik

I forbindelse med Strandmøllens virke sker der en væsentlig dataindsamling, både i forhold
til kunder, medarbejdere og samarbejdspartnere i øvrigt.

Formålet med nærværende politik er at redegøre for Strandmøllens generelle
dataindsamling- og anvendelse med henblik på at sikre gennemsigtighed. Nærværende
politik for dataetik suppleres af Strandmøllens cookie- og privatlivspolitik, der er tilgængelig
på Strandmøllens hjemmeside: www.strandmollen.dk

Data der anvendes

De typer data, som Strandmøllen anvender, kan både være af personhenførbare og ikke-
personhenførbare karakter. Vi indsamler kun personhenførbare data til specifikke og
saglige formål. Hvilke typer af oplysninger, vi behandler, afhænger af det enkelte formål.

Som udgangspunkt, bliver data indsamlet direkte af Strandmøllen, men Strandmøllen kan
også benytte sig af en ekstern leverandør i forbindelse med databehandlingen og
indsamlingen. Dette vil altid være efter aftale og på vegne af Strandmøllen. De situationer
hvor databehandlingen indeholder personhenførbare data, og den pågældende leverandør
vil være databehandler, vil der altid være indgået en databehandleraftale som sikrer at
leverandøren alene behandler personhenførbare data efter Strandmøllens instruks.



9

Ledelsesberetning

Hvordan indsamles data

Indsamling og behandling af data sker primært automatisk i Strandmøllens egne systemer
og i forbindelse med levering af Strandmøllens ydelser eller produkter.

Anvendelsen af data

Strandmøllen benytter primært den indsamlede data til statistik, analyse, sagsbehandling
og udvikling med henblik på at sikre en optimering af Strandmøllens ydelser og produkter.

Data indsamlet af Strandmøllen eller af ekstern leverandør på vegne af Strandmøllen,
sælges ikke til 3. part og der benyttes ikke kunstig intelligens i forbindelse med
sagsbehandling eller beslutninger.

Anvendelse af data i det daglige arbejde, er ligeledes operationaliseret gennem interne
procedurer og politikker på tværs af hele Strandmøllen

Nye teknologier

I forbindelse med at nye teknologier og IT-systemer benyttes og installeres, vil
Strandmøllens IT-afdeling inddrages og være ansvarlig for at sikre it-sikkerheden.
Derudover vil der ske en undersøgelse af hvorvidt den anvendte data indeholder
personhenførbare data og såfremt dette er tilfældet, vil Strandmøllens GDPR-team i HR-
afdelingen blive involveret for at sikre databeskyttelsesforordningens inddragelse.

Ansvar

Det overordnede ansvar i forbindelse med beslutninger, brug og implementering af nye
teknologier samt brugen af ikke-personhenførbare og personhenførbare data, er forankret
hos Strandmøllens ledelse, der løbende bliver inddraget og orienteret og foretager en
evaluering heraf.
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar
– 31. december 2021 for Christian Nielsens Fond.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede
af koncernen og fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021, af
resultatet af koncernens og fondens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til årsmødets godkendelse.

Klampenborg, den 29. april 2022.

Bestyrelse:

Henrik Nathansen (formand) Annette Steen Salskov-Iversen

Alex Buendia Søren Kjeldsen Andersen

Torben Berlin Jensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Christian Nielsens Fond:

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Christian Nielsens Fond for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance,
egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen
som fonden, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og
årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede
af koncernens og fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021
samt af resultatet af koncernens og fondens aktiviteter og koncernens pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen
af koncernregnskabet og årsregnskabet'. Vi er uafhængige af koncernen i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der
giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at
udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at
vurdere koncernens og fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold
vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere koncernen eller fonden, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet
som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt
niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af
koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet
og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og fondens interne
kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har
udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag
af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder
eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og fondens evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medføre, at koncernen og fonden ikke længere kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet
og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og
årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
måde, at der gives et retvisende billede heraf.

· Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for
virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en
konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og
udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer,
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke
ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om
ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at
læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er
væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i
overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 29. april 2022
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Søren Appelrod
statsautoriseret revisor
mne23301
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Christian Nielsens Fond for 2021 er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder, stor virksomhed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele
vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes
en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig
kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede
amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på
balancedagen.

Konsolideringsprincipper

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Christian Nielsens Fond og
dattervirksomheder, hvori Christian Nielsens Fond direkte eller indirekte besidder mere end
50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.
Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og
udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger,
aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede
fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af
dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra
anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede
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Anvendt regnskabspraksis
resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for
nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og kapitalinteresser opgøres
som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af
nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til
salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte
virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på
erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger
ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i
forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede
aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under
immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en
individuel vurdering af den økonomiske levetid. Goodwill fra erhvervede virksomheder kan
reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen,
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af
fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet
på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens
kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i
resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
Værdipapirer der er noteret i fremmed valuta, måles til balancedagens valutakurs.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen,
såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Netto-
omsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter og provisioner i forbindelse
med salget. Nettoomsætningen resultatføres i takt med, at levering finder sted.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter leje af produktionsmateriel, produktionslønninger samt
øvrige omkostninger der er medgået til at opnå årets omsætning.
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Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter fragt, drift af transportmateriel samt distributions-
lønninger.

Administrationsomkostninger

Omkostningerne omfatter diverse omkostninger til administration og administrations-
lønninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt
andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I
personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter
i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de
enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I koncernens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede
virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern
avance/tab.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der
vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,
realiserede og urealiserede kursgevinster samt tab vedrørende værdipapirer, gæld og
transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på
egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i
resultatopgørelsen.

Ved opgørelse af den skattemæssige avance på porteføljeaktier anvendes lagerprincippet.
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Anvendt regnskabspraksis
Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill og øvrige erhvervede immaterielle aktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Da det
ikke er muligt at foretage en troværdig vurdering af goodwillens forventede levetid, afskrives
lineært over op til 10 år. Ledelsen har konkret vurderet at dette afspejler den reelle levetid
på goodwill, idet der er tale om en strategisk investering.

Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og
indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over
den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel,
inventar og aktiver under udførselse måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede
brugstider:

Brugstid Restværdi
Bygninger 15 – 50 år 0%
Tekniske anlæg og maskiner 3 – 20 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 – 10 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen
mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.
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Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af
virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller
tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af
resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0
kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang
tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk
forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det
resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for
nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den
regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der
forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Christian Nielsens Fond, bindes
ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Offentligt noterede værdipapirer og kapitalandele, der er købt med langsigtet investering for
øje, er optaget til statusdagens køberkurs. Urealiserede kursreguleringer indregnes i
resultatopgørelsen.

Andre værdipapirer og kapitalandele er i datterselskabernes regnskaber og i
koncernregnskabet taget op som omsætningsaktiver. De er værdiansat efter statusdagens
kurs, og kursreguleringer er ført over resultatopgørelsen.

Udbetalte lån indgår under andre tilgodehavender, som ved første indregning sker til
kostpris svarende til lånebeløbet. Efterfølgende indregning sker til dagsværdi baseret på en
mulig salgsværdi for sådanne tilgodehavender.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisations-
værdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for
råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte
produktionsomkostninger består af direkte løn samt afskrivning på de i
produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr.
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Varebeholdninger (fortsat)

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og
fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som
beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års
skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som
"Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle
mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede
koncerninterne avancer og -tab.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser
inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til
nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande,
der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes
udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser
indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.
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Gæld

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-
investerings- og finansieringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket
årets likvider.

Pengestrømme fra driftsaktiviteten præsenteres indirekte og opgøres som koncernens
resultat reguleret for ikke kontante driftsposter som af- og nedskrivninger, hensættelser
samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger, betalinger vedrørende
ekstraordinære poster og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af
immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og
tilbagebetaling af langfristet gæld, samt udbyttebetaling til aktionærerne.

Likvide midler består af posten ”Likvide beholdninger”.



Note t.kr. 2021 2020

1 Nettoomsætning 369.043 340.704
2,3 Produktionsomkostninger 169.763 140.221

Bruttofortjeneste 199.280 200.483

2,3 Distributionsomkostninger 31.120 32.036
2,3,4 Administrationsomkostninger 157.939 149.286

Andre driftsindtægter 3.281 6.038

Resultat af ordinær drift 13.502 25.199

6 Andre finansielle indtægter 143.430 84.660
7 Finansielle omkostninger 3.416 2.524

Resultat før skat 153.516 107.335

8 Skat af årets resultat 35.114 23.028

Årets resultat 118.402 84.307

Koncern resultatopgørelse 1. januar - 31. december
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Note t.kr. 2021 2020

Anlægsaktiver
Immaterielle anlægsaktiver

9 Goodwill 4.809 5.817
9 Udviklingsprojekter under udførelse 2.753 968

Immaterielle anlægsaktiver i alt 7.562 6.785

Materielle anlægsaktiver
10 Grunde og bygninger 136.690 139.037
10 Produktionsanlæg og maskiner 146.951 159.938
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 31.664 31.514
10 Materielle aktiver under udførelse 17.024 883

Materielle anlægsaktiver i alt 332.329 331.372

Finansielle anlægsaktiver
12 Andre værdipapirer og kapitalandele 450.398 361.074

Finansielle anlægsaktiver i alt 450.398 361.074

Anlægsaktiver i alt 790.289 699.231

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 4.534 3.966
Varer under fremstilling 10.078 8.173
Fremstillede varer og handelsvarer 6.735 5.703

21.347 17.842

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 78.169 66.952
Andre tilgodehavender 5.231 8.436
Periodeafgrænsningsposter 1.645 1.960

85.045 77.348

13 Værdipapirer 313.334 260.873

Likvide beholdninger 44.206 71.128

Omsætningsaktiver i alt 463.932 427.191

AKTIVER I ALT 1.254.221 1.126.422

Koncern balance 31. december

Aktiver
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Note t.kr. 2021 2020

Egenkapital
Grundkapital 100.000 100.000
Reserve for udviklingsomkostninger 2.147 755
Overført resultat 1.056.163 943.313

1.158.310 1.044.068

Hensatte forpligtelser
Hensættelse til udskudt skat 4.445 3.381

4.445 3.381

Kortfristet gældsforpligtelser
Leverandører af varer og tjenesteydelser 28.050 23.092
Kortfristet del af periodeafgrænsningsposter 17.811 10.910
Skyldig selskabsskat 2.432 6.287
Anden gæld 38.772 38.684

Kortfristet gæld 91.466 78.973

Gæld i alt 91.466 78.973

PASSIVER I ALT 1.254.221 1.126.422

14 Eventualforpligtelser

15 Pantsætninger og sikkerhedstillelser

16 Leasing- og lejeforpligtelser

17 Nærtstående parter

Passiver

Koncern balance 31. december
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Note t.kr. 2021 2020

2,3,4 Administrationsomkostninger -4.070 -2.300
Resultat af ordinær drift -4.070 -2.300

5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 41.125 49.089

6 Andre finansielle indtægter 101.179 47.154
7 Finansielle omkostninger 2.243 1.729

Resultat før skat 135.991 92.214

8 Skat af årets resultat 21.186 9.482
Årets resultat 114.805 82.732

Resultatdisponering:

Overført af bundne reserver 115.001 79.001
Overført til dispositionsfond -196 3.731

Årets resultat, disponeret 114.805 82.732

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Moderfond
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Note t.kr. 2021 2020

Finansielle anlægsaktiver
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 707.269 671.207

Andre værdipapirer og kapitalandele 450.398 361.074

Finansielle anlægsaktiver 1.157.667 1.032.281

Anlægsaktiver 1.157.667 1.032.281

Tilgodehavender
Tilgodehavende selskabsskat 1.832 0
Andre tilgodehavender 945 811

Tilgodehavender 2.777 811

Likvide beholdninger 1.925 15.473

Omsætningsaktiver i alt 4.702 16.284

AKTIVER I ALT 1.162.369 1.048.565

Moderfond

Aktiver

Balance 31. december

12,13
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Note t.kr. 2021 2020

Egenkapital
Grundkapital 100.000 100.000
Bundne reserver 1.049.415 934.569
Dispositionsfond 8.895 9.499

1.158.310 1.044.068

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.915 18
Skyldig selskabsskat 0 3.867
Anden gæld 2.144 612

Kortfristet gæld 4.059 4.497

Gæld i alt 4.059 4.497

PASSIVER I ALT 1.162.369 1.048.565

15 Pantsætning og sikkerhedstillelser

17 Nærtstående parter

Passiver

Moderfond
Balance 31. december
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t.kr. Grundkapital Reserve for
netto-

opskrivning
efter indre

værdis
metode

Øvrige
reserver

Dispositions-
fond

Egenkapital
i alt

Egenkapital 1. jan. 2020 100.000 516.291 334.357 5.968 956.616

Uddelt 2020 0 0 0 -200 -200
Udbetalte lån mv. 0 0 0 -1.835 -1.835
Valutakursregulering på
egenkapitalen i datterselskaber 0 4.920 0 0 4.920
Overført via resultatdisponering 0 44.877 34.124 5.566 84.567

Egenkapital 1. jan. 2021 100.000 566.088 368.481 9.499 1.044.068

Uddelt 2021 0 0 0 -408 -408
Udbetalte lån mv. 0 0 0 -1.964 -1.964
Valutakursregulering på
egenkapitalen i datterselskaber 0 -154 0 0 -154
Overført via resultatdisponering 0 36.216 78.784 1.768 116.768

Egenkapital 31. dec. 2021 100.000 602.150 447.265 8.895 1.158.310

t.kr. Grundkapital Overført
resultat

Egenkapital
i alt

Egenkapital 1. jan. 2020 100.000 0 856.616 956.616

Uddelt 2020 0 0 -200 -200
Udbetalte lån mv. 0 0 -1.835 -1.835
Valutakursregulering på
egenkapitalen i datterselskaber 0 0 4.920 4.920
Overført via resultatdisponering 0 755 83.812 84.567

Egenkapital 1. jan. 2021 100.000 755 943.313 1.044.068

Uddelt 2021 0 0 -408 -408
Udbetalte lån mv. 0 0 -1.964 -1.964
Valutakursregulering på
egenkapitalen i datterselskaber 0 0 -154 -154
Overført via resultatdisponering 0 1.392 115.376 116.768

Egenkapital 31. dec. 2021 100.000 2.147 1.056.163 1.158.310

Egenkapitalopgørelse

Moderfond

Koncern
Reserve

for
udviklings-
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Koncern pengestrømsopgørelse

t.kr. 2021 2020

Årets resultat 118.402 84.307

Forskydning i varelager -3.505 404
Forskydning i tilgodehavender -7.697 6.592
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt 11.947 9.265

-33.676 1.440

-40.040 -31.143
Afskrivninger 29.766 24.383
Skat af årets resultat 35.114 23.028

Pengestrømme fra ordinær drift 110.311 118.276

Betalt selskabsskat -38.117 -24.456

Pengestrømme fra driftsaktivitet 72.194 93.820

Køb af materielle anlægsaktiver -16.241 -29.348
Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 0
Salg af materielle anlægsaktiver 2.587 2.587
Køb af finansielle anlægsaktiver -91.443 -42.241
Salg af finansielle anlægsaktiver 35.795 4.356

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -69.302 -64.646

Uddelt -408 -200
Optagelse af gæld til kreditinstitutter 4.401 0
Køb/Salg af værdipapirer, omsætningsaktiver -33.807 12.889

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -29.814 12.689

Årets forskydning i likvider -26.922 41.863

Likvider 1. januar 71.128 29.265

Likvider 31. december 44.206 71.128

Koncern pengestrømsopgørelse

Værdireguleringer af værdipapirer og andre
kapitalandele, der er anlægsaktiver
Værdireguleringer af værdipapirer, der er
omsætningsaktiver
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t.kr.
2021 2020 2021 2020

1 Segmentoplysninger
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:

368.919 340.560
Øvrige 124 144

369.043 340.704

Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:
Hjemmemarkeder 363.848 335.526
Eksport 5.195 5.178

369.043 340.704

2 Personaleomkostninger
Lønninger og gager 104.988 101.920 1.173 1.213
Pensioner 6.453 5.818 34 28
Andre omkostninger til social sikring mv. 10.658 9.549 3 4
Personaleomkostninger i alt 122.099 117.287 1.210 1.245
Det gennemsnitlige antal
heltidsbeskæftigede har andraget 214 215 1 1

Vederlag til bestyrelse og direktion 6.278 7.489 735 763

3 Afskrivninger
Goodwill 1.008 556
Bygninger 3.460 3.427
Tekniske anlæg- og maskiner 13.047 18.382
Driftmateriel og inventar 12.407 6.576

29.922 28.941

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Honorar vedrørende lovpligtig revision 318 242 114 114
Andre ydelser 31 40
Samlet honorar 349 282 114 114

Grant Thornton Sweden AB
Honorar vedrørende lovpligtig revision 100 73
Andre ydelser 142 65
Samlet honorar 242 137

5 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:
Årets resultatandele 41.125 49.089

41.125 49.089

Noter til årsregnskabet

Christian Nielsens FondKoncernen

Salg af gas og hertil tilknyttet udstyr og
servicesydelser
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Noter til årsregnskabet

t.kr.
2021 2020 2021 2020

6 Andre finansielle indtægter

33.561 4.780 28.210 3.795

111.473 73.063 72.428 38.831
Øvrige finansielle indtægter -1.603 6.817 541 4.528

143.431 84.660 101.179 47.154

7 Finansielle omkostninger
Øvrige finansielle omkostninger 3.420 2.524 2.243 1.729

3.420 2.524 2.243 1.729

8 Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets resultat 37.579 22.882 21.186 9.482
Forøgelse af hensættelse til eventualskat -2.465 145 0 0

35.114 23.027 21.186 9.482

Betalte skatter i året udgør 37.956 23.124 23.018 5.615

Eventualskat fordeler sig på følgende poster:
Materielle anlægsaktiver 8.463 10.277
Andre værdipapirer -14 -52
Skattemæssige underskud -4.004 -6.844

4.445 3.381

9 Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill:
Anskaffelsespris 1. januar 8.040 8.040
Anskaffelsespris 31. december 8.040 8.040

Afskrivninger 1. januar 2.223 1.667
Årets afskrivninger 1.008 556
Afskrivninger 31. december 3.231 2.223

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 4.809 5.817

Udviklingsprojekter under udførelse:
Årets tilgang 968 968
Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2.753 968

Indtægter af værdipapirer og andre
kapitalandele, der er anlægsaktiver
Værdireguleringer af værdipapirer og andre
kapitalandele, der er anlægsaktiver

Koncernen Christian Nielsens Fond
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Noter til årsregnskabet

t.kr.
2021 2020 2021 2020

10 Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger:
Anskaffelsespris 1. januar 174.836 174.695
Regulering til primo (kursreg) -807 -1.672
Årets tilgang 1.784 1.813
Årets afgang 0 -3.093
Anskaffelsespris 31. december 175.813 174.836

Afskrivninger 1. januar 35.799 33.185
Regulering til primo (kursreg) -136 -813
Årets afskrivninger 3.460 3.427
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 0 -1.025
Afskrivninger 31. december 39.123 35.799

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 136.690 139.037

Tekniske anlæg og maskiner
Anskaffelsespris 1. januar 340.996 323.963
Regulering til primo (kursreg) -2.479 3.702
Årets tilgang 7.191 16.424
Årets afgang -2.790 -3.093
Anskaffelsespris 31. december 342.918 340.996

Afskrivninger 1. januar 181.058 163.789
Regulering til primo (kursreg) -1.057 962
Tilgang ved køb af tilknyttet virksomhed 0 0
Årets afskrivninger 18.408 18.382
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang -2.441 -2.075
Afskrivninger 31. december 195.968 181.058

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 146.950 159.938

Driftsmidler og inventar
Anskaffelsespris 1. januar 69.408 61.242
Regulering til primo (kursreg) -506 -353
Årets tilgang 7.266 11.111
Årets afgang -2.400 -2.592
Anskaffelsespris 31. december 73.768 69.408

Afskrivninger 1. januar 37.894 33.937
Regulering til primo (kursreg) -436 -82
Årets afskrivninger 7.046 6.576
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang -2.400 -2.537
Afskrivninger 31. december 42.104 37.894

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 31.664 31.514

Koncernen Christian Nielsens Fond
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Noter til årsregnskabet

t.kr.
2021 2020 2021 2020

10 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)
Anlæg under udførelse
Anskaffelsespris 1. januar 883 5
Regulering til primo (kursreg) -1 0
Årets tilgang 16.142 883
Årets afgang 0 -5
Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 17.024 883

11 Kapitalinteresse i tilknyttede virksomheder:
Anskaffelsespris 1. januar 105.119 105.119
Tilgang i årets løb 0 0
Anskaffelsespris 31. december 105.119 105.119

Opskrivninger 1. januar 566.088 516.291
Valutakursregulering -154 4.920
Årets resultat 41.125 49.089
Udloddet udbytte -4.909 -4.212
Opskrivninger 31. december 602.150 566.088

Regnskabsmæssig værdi 31. december 707.269 671.207

Kapitalinteresse i tilknyttede virksomhed omfatter 100% af Christian Nielsen Strandmøllen A/S,
Klampenborg.

12 Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 282.930 245.045 282.930 245.045
Tilgang 91.443 42.241 91.443 42.241
Afgang -35.795 -4.356 -35.795 -4.356
Kostpris 31. december 338.578 282.930 338.578 282.930

Værdiregulering 1. januar 78.144 79.584 78.144 79.584
Årets værdireguleringer 33.676 -1.440 33.676 -1.440
Værdireguleringer 31. december 111.820 78.144 111.820 78.144

Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 450.398 361.074 450.398 361.074

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter alene børsnoterede værdipapirer

Koncernen Christian Nielsens Fond
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Noter til årsregnskabet

13 Oplysninger om aktiver indregnet til dagsværdi

Finansielle anlægsaktiver (både koncern og moderfond)
Andre værdipapirer og kapitalandele 450.398 72.428
Omsætningsaktiver (kun koncern)
Værdipapirer 313.334 39.045
De centrale forudsætninger for dagsværdi er værdiansættelse efter statusdagens kurs.

14 Eventualforpligtelser
Koncernen har ingen væsentlige eventualforpligtelser

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Leasing- og lejeforpligtelser

17 Nærtstående parter

Til sikkerhed for banklån er underskrevet pantsætningserklæringer med pant i værdipapirdepot. Den
bogførte værdi af depoterne udgør 31. december 2021 i alt 173,3 mio.kr. Lånene udgør 31. december
2021 i alt 0 mio.kr.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på DKK 4,7 mio.

Christian Nielsens Fond har i 2021 haft samhandel med dattervirksomheder i form af køb af
tjenesteydelser for i alt 74 t.kr. Transaktioner er foregået på markedsvilkår. På balancedagen udgør
gælden 1915 t.kr., der er underlagt normale betalingsbetingelser.

Årets urealiserede
nettogevinst indregnet i

resultat-opgørelsenVærdi ultimo indregnet i balance
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